
КОПИЯ ВЕРНА 

 

  

                                                   

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ» 

 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2023                                                                                                                               № 432 

О режиме работы в 2023-2024 учебном году  

 

В целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса в МБОУ 

«Лицей», осуществления действенного управления его эффективностью, создания 

приемлемых условий для образования и воспитания обучающихся и работы сотрудников на 

основании Закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Устава МБОУ 

«Лицей», правил внутреннего распорядка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и работающих 

электрополотенец в умывальниках, туалетной бумаги в туалетных комнатах) (отв. 

Семикова И.В.). 

2. Утвердить расписание  звонков (приложение 1), начало учебных занятий в 5, 8-11 

классов в 8.10, в 6,7 классах в 9.00. 

3. Утвердить  график питания обучающихся (приложение 2). 

4. Утвердить следующий распорядок учебного дня: 

- организация после каждого урока сквозного проветривания учебных кабинетов при 

отсутствии в них учеников и преподавателей, 

- осуществление дежурства обучающимися (с согласия родителей (законных 

представителей)), преподавателей и администрации,  

- обеспечение дежурными работниками на всех переменах соблюдения обучающимися 

дисциплины, создание безопасных для их жизни и здоровья условий,  

- обеспечение преподавателями во время проведения урока соблюдения обучающимися 

правил техники безопасности, 

- по окончании последнего урока преподавателям выводить детей класса в раздевалку и 

присутствовать на 1 этаже до ухода из здания всех учеников. 

5. Утвердить время прихода педагогического работника на рабочее место - не позднее, чем 

за 15 минут до начала своего первого урока. 

6. Утвердить время начала дежурства преподавателей - не позднее, чем за 30 минут до 

начала учебных занятий,  окончания - в 15.00. 

7. Всех учащихся 5-9-х классов аттестовать по четвертям, 10, 11-х классов – по полугодиям.  



КОПИЯ ВЕРНА 

 

8. Заместителям директора по УВР, ВР, курирующим учебные  предметы, в течение всего 

учебного года держать на контроле следующие вопросы: 

- реализация в полном объеме образовательных программ в соответствии с годовым 

календарным графиком и тематическим планированием, 

- обеспечение качественного усвоения образовательных программ,  

- соблюдение педагогами требований к ведению школьной документации. 

9.  Запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия без разрешения 

администрации МБОУ «Лицей». 

10. Запрещается без согласования с директором работа в лицее фотографов, лекторов, 

пропагандистов, различных кружков и секций и деятельность посторонних лиц. 

11. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному 

директором. 

12. Не допускать в учебные кабинеты учащихся в верхней одежде и без сменной обуви. 

13. Всем преподавателям обеспечить в течение всего учебного времени состояние учебных 

кабинетов, соответствующее требованиям СанПиН 2.4.2.3648-20. 

14. Возложить полную ответственность за сохранность лицейского имущества и 

оборудования в учебном кабинете на преподавателя, ведущего в данном кабинете урок, и 

преподавателя, заведующего кабинетом. 

15. Педагогам, классным руководителям не допускать сбора финансовых средств с 

обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся. 

16. Утвердить следующую циклограмму работы лицея на учебный год: 

 - каждая пятница в 15.00 – административное совещание; 

 - 2, 4 четверг месяца в 15.00 – совещание при директоре;  

- классные родительские собрания (при необходимости общелицейские) – не реже 1 

раза в четверть. 

17. Классным руководителям в начале учебного года провести работу по обеспечению 

обучающихся лицея горячим питанием. 

18. В целях безопасности обучающихся преподавателям-предметникам по окончании урока 

согласно графику сопровождать обучающихся в столовую, присутствовать при приеме 

пищи и обеспечивать порядок в столовой, безопасность обучающихся. 

19. Не допускать на уроки посторонних лиц без разрешения директора. 

20. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между 

преподавателями без разрешения администрации. 

21. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение выставок, 

музеев и т.д. разрешается только по приказу директора. 

22.  Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания их в здании лицея, на 

территории, во время прогулок и при проведении внеклассных мероприятий возложить на 

преподавателей и классных руководителей. 

23. Запретить в стенах лицея любые торговые операции, пропаганду любых экстремистских 

течений. 

24. Категорически запретить курение преподавателей и обучающихся в здании лицея и на 

прилегающей к зданию лицея территории. 

25. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор     О.И.Морозенко 

 

 



КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель директора по УВР 

___________Н.И.Воронова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Александрова М.М. _______ 

Белова Э.И. _____________ 

Вебер О.Ю. ______________ 

Волошина И.В. ___________ 

Воронова Н.И. ____________ 

Гаража А.В. ______________ 

Горчакова К.О.____________ 

Завадская П.В.____________ 

Зайнуллин М.Н ____________ 

Зайнуллина Е.Л. ___________ 

Захаров С.Ю. _____________ 

Исаева С.Г. _______________ 

Киртянова Н.Е.___________ 

Книжников В.А. __________ 

Копейкин С.В. ___________ 

Красовская Д.П. __________ 

Кублашвили Н.П.__________ 

Курова Ю.А. ______________ 

Кучина Л.Г. _______________ 

Лисина А.В. _______________ 

Логунова Н.В. _____________ 

Мазыкина И.П. ____________ 

Майер И.В. _______________ 

Макаренко А.Ю. ___________ 

Макарова Е.А. ____________ 

Новикова Л.В._____________ 

Олексюк Б.К.______________ 

Паньчак О.В. _____________ 

Паю Л.А. ________________ 

Ращупкина О.С. ___________ 

Рогожина А.С. ____________ 

Сабирова Х.Ф.____________ 

Салтыков В.А.____________ 

Салтыкова Е.С. ___________ 

Свирина В.М. ____________ 

Селиванова Е.Ф. __________ 

Семикова И.В. ____________ 

Смагин В.В.______________ 

Соколкина О.П. ___________ 

Суслова И.В. _____________ 



КОПИЯ ВЕРНА 

 

Таранова А.Х. ___________ 

Таскаева Е.В. _____________ 

Толмачева И.Н. ___________ 

Хаматнурова Э.М._________ 

Чумачкова М.А. ____________ 

Шакирова А.К. ___________ 

Якушева Г.Н._____________ 

Яськина Л.В. _____________ 



КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

Приложение 1 

 

Расписание  звонков 

 

№ Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1 8.10 – 8.50 8.50 – 9.00 (10 минут) 

2 9.00 – 9.40 9.40 – 10.00 (20 минут) 

3 10.00 – 10.40 10.40 – 11.00 (20 минут) 

4 11.00 – 11.40 11.40 – 12.00 (20 минут) 

5 12.00 – 12.40 12.40 – 13.00 (20 минут) 

6 13.00 – 13.40 13.40 – 14.00 (20 минут) 

7 14.00 – 14.40   14.40 – 14.50 (10 минут) 

8 14.50 – 15.30  

 
 



КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

Приложение 2 

 

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

на 2023-2024учебный год 

 

Время питания Перемена  Классы  Льготная категория 

8.50 – 9.00 10 минут 

(после 1 

урока) 

8 – 11 классы  

(субсидия) 

8А, 8Б, 8В, 8Г,8Д, 9А, 9Б, 9В, 9Г, 

10А, 10Б, 10В, 10Г, 11А, 11Б, 

11В, 11Г 

завтрак 

9.40 -9.50 

 

 

9.50-10.00 

20 минут 

(после 2-го 

урока) 

5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д 

(субсидия, родительская плата)  

Завтрак 

8А, 8Б, 8В, 8Г, 8Д, 9А, 9Б 

(родительская плата) 

5А, 5Б,  5В, 5Г, 5Д 

завтрак 

10.40-10.50 

 

 

10.50-11.00 

20 минут 

(после 3-го 

урока) 

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д, 10А 

(субсидия, родительская плата) 

Завтрак 

7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д, 10В 

(субсидия, родительская плата) 

Завтрак 

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д 

завтрак 

 

7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д  

завтрак 

11.40-11.50 

 

 

11.50-12.00 

20 минут 

(после 4-го 

урока) 

9В, 9Г, 11А, 11Б 

(родительская плата) 

Завтрак  

10Б, 10Г, 11В, 11Г  

(родительская плата)  

Завтрак 

 

12.40-12.50 

 

12.50-13.00 

20 минут 

(после 5-го 

урока) 

5, 8, 9 - 11 (родительская плата) 

Обед 
5, 8, 9, 10, 11 классы – обед 

13.40-13.50 

 

 

 

13.50-14.00 

20 минут 

(после 6 

урока) 

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д  

(родительская плата)       

Обед 

9 – 11 классы  

(родительская плата)       

Обед  

7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д  

(родительская плата)       

Обед  

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д - обед 

 

 

 

7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д - обед 

 

      

 


		2023-09-18T17:27:07+0500
	Морозенко Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ




